
 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR  

  

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”  
1  

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

1. Necessidade da Administração: Aquisição de peças para manutenção da máquina 

Escavadeira Hidráulica E175C New Holland nº de série CALN175CVEDA17502.  

2. E-mail para cotação: compras@coronelpilar.rs.gov.br 

3. Descrição Complementar: 
   

Item Quant Unid. Descrição 

1 4 Und CAPA ½ 2 TRAMAS  

2 
2 

Und CONEXÃO HIDRÁULICA SEDE PLANA ROSCA 13/16 
MANG ½ 

3 2 Und TERMINAL M,ACHO FACE PLACA 13/16 MANG ½ 

4 1 M MANGUEIRA 2 TRAMA ½ 1ª 

5 
2 

Und CONEXÃO HIDRÁULICA SEDE PLANA ROSCA 1” MANG 
5/8 

6 2 Und CAPA 5/8 2 TRAMAS  
7 2 Und CAPA 5/8 2 TRAMAS  
8 1 M MANGUEIRA 2 TRAMAS 5/8 1ª 

9 4 Und CONEXÃO HIDRÁULICA FEMEA R3/4-16 MAN 3/8 

10 4 Und CAPA 3/8 2 TRAMAS  
11 0,6 M MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8  
12 

1 
Und CONEXÃO HIDRÁULICA SEDE PLANA ROSCA 1.3/16” 

MANG ¾ 

13 
1 

Und CONEXÃO HIDRÁULICA SEDE PLANA 90° ROSCA 1.3/16 
MANG ¾ 

14 6 Und CAPA ¾ 2 TRAMAS  

 

4. O material deverá ser cotado de forma unitária. 

 5. Data limite para o envio da cotação é 29 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Coronel Pilar, 24 de julho de 2024. 

 

 

Edson Valcarenghi  



 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR  

 

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”  
2  

  

Secretário Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

 


